
 

令和２年１０月１３日 

（公社）全国消費生活相談員協会 賛助会員 

関係機関   各位 

公益社団法人 全国消費生活相談員協会 

理 事 長  増田 悦子 

関西支部長  澤村 美賀 

 

令和２年度 関西支部交流会 開催のご案内 

皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろは本協会の活動に格別のご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

今年度の関西支部交流会は、コロナ禍の中ではありますが、オンライン開催（ＺＯＯＭ形式）

とさせていただきます。講師には、生活設計論、死生学、葬送問題を専門として研究されてい

ます シニア生活文化研究所代表理事 小谷みどり 氏 をお迎えし、「終活のすすめ～そろそろあ

なたも適齢期？～」と題してご講演をいただきます。また、講演後には例年のワールドカフェ

に替えＺＯＯＭ形式でのグループ討議、意見交換を予定しています。 

皆様との交流を深める有意義な会にしたいと考えております。是非ともご出席賜りますよう

ご案内申し上げます。 

準備の都合により、出欠につきまして、別紙のとおり、必要事項をメール本文に記載の上、

令和２年 11 月 1６日（月）までに、お知らせください。 

なお、ご欠席の場合もお手数ですが、ご連絡いただければ幸いです。 

 

記 

日 時：令和２年１２月１２日（土） １３時３０分～１７時 

講 演：「終活のすすめ ～そろそろあなたも適齢期？～」 

講 師：シニア生活文化研究所代表理事 小谷みどり 氏 

参加費：オンラインでの開催のため無料とさせていただきます。 

 

 ご参加いただく賛助会員様へは、開催の１週間程度前になりましたら 

ホストの E-mail kansai.shibu2@zenso.or.jp（担当：高比良）より URL、ID、パスワードをご案

内いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

  
      

～消費者が自主的かつ合理的に商品を選択できる環境とは～ 

公益社団法人 全国消費生活相談員協会は、個人情報保護の重要性を認識し、個人情報の保護

に関する法律及びその他の諸規範を遵守し、個人情報の適正な管理と保護に努めます。 

皆様からお預かりした、個人情報は適正な管理の上、本協会の事業目的以外での使用をいたしま

せん。 

＜問合わせ先＞ 

(公社)全国消費生活相談員協会関西事務所  

大阪市中央区北浜 2‐6‐26 

大阪グリーンビルＢ１  

TEL：06－6203－7660 

担当：亀田・高比良 

mailto:kansai.shibu2@zenso.or.jp


 

 

 

 

 

お申込み締切日  令和２年１１月１６日（月） 

E メールアドレス ： kansai.shibu2@zenso.or.jp   

送信先／（公社）全国消費生活相談員協会関西支部 宛 

 

※ 下記必要事項①～⑤につきまして、メール本文にご記入の上ご送信ください。複

数名参加される場合は、代表の方からまとめてお願いいたします。 

受信後、1 週間以内に受付確認のメールを送信いたします。確認メールが届かない場合

は、お手数ですが関西事務所まで、お電話にてご連絡お願いいたします。  

 

① 令和２年度関西支部交流会に  □ご参加  □ご欠席 

 

※ 講演会、意見交換会 それぞれ参加される方のお名前、メールアドレスをお知らせく

ださい。 

尚、講演会への参加人数には余裕がございますが、意見交換会への参加希望者が多数の場

合は、やむを得ずお断りせざるを得ない場合がございますことをご了承ください。 

 

参加希望者 メールアドレス 講演会 
（〇または×） 

意見交換会 
（〇または×） 

    

    

    

 

② 貴社名                    

③ 連絡先  TEL：                

④ 代表の方のメールアドレス            ＠                      

※ 交流会にご出席いただける場合は、各々ZOOM ミーティング用の URL 等を送信可能な 

アドレスをご記入ください。 

⑤ 貴社の登録情報に変更がございます場合は、お知らせ願います。 

 住 所                            TEL                

 部署名                  

 役職名                  

 ご担当者名                

お申し込み後のキャンセルは、当協会関西事務所へご連絡ください。 

尚、当日のご連絡は、080-2296-5296（澤村）までよろしくお願いいたします。  

日 時： 令和２年１２月１２日（土） 受付 １３：００～ 

講演会：   １３：３０～１５：００   

意見交換会： １５：００～１７：００ 

場 所： オンライン開催（ＺＯＯＭ形式） 


